
Side 1 af 4  

 
 
 
 

E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 

 
Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 
 
 
Dato og tidspunkt: D. 22/3 2021, kl.19.00-20.30 

 

Sted:   Microsoft Teams 

 

Mødeleder:  Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Deltagere:  Anne Wolthers, formand og forælder i DII Tornebakken 
Bjarke Møholt, forælder i Vuggestuen Trekanten  
Signe From, forælder i Børnehuset Næringen 
Rikke Markfoged, forælder i Børnehuset ved Skoven 
Line Krogh Nørdam, forælder i DII Ellevang 
Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken 
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen  
Birte Aabentoft, pædagog i Vuggestuen Trekanten 
Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken 
Søren Nielsen, pædagogisk leder i Børnehuset ved Skoven 
 

Fraværende:  Ingen 
 

Referent:  Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)  

 
 
 

1) Orientering  
a. Byvandringer/Betina 

Betina fortæller, at der i Ellevang Dagtilbud er tradition for byvandringer i alle afdelingerne. 
Årets vandringer starter op i Tornebakken, Ellevang, Flintebakken og Ved Skoven. 
Vuggestuen Trekanten har deres egen vandring i forsommeren og Børnehuset Næringen 
har egen vandring i efteråret.  
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Betina fortæller, at skoven er temaet for byvandringerne i de fire første afdelinger. Alle 
vandringer i øvrigt arrangeres af by-vandreren Pernille, der guider børn og medarbejdere 
rundt på en tretimers vandring. Børnene medbringer madpakker, som de spiser undervejs 
på ruten. Børnene skal på vandringen bruge alle deres sanser og møder forskellige 
aktiviteter og fortællinger undervejs på deres tur rundt i lokalområdet.  
 
Christian supplerer og fortæller, at Vuggestuen Trekantens vandring naturligvis er lidt 
anderledes tilrettelagt, da den tilpasses vuggestuebørnene – her er der fx fokus på former 
eller farver til at underbygge en fortælling. I Børnehuset Næringen havde de i efteråret en 
fernisering af de flotte ting, børnene havde lavet i forbindelse med deres vandring.  
 

b. Forældreinterview 
Christian fortæller, at han og Ellevangskolens skoleleder Lisanette den 19. maj afholder 
forældreinterview af storbørnsgruppeforældre. Der bliver udsendt en invitation til de 
forældre, hvis børn efter sommer skal starte på Ellevangskolen. Til fokusgruppeinterviewet 
skal de tale om storbørnsgruppen og forventninger til tiden frem mod skolestart. Samtalen 
ender ud i en ny dato efter skolestart i efteråret, hvor der vil blive talt om, om opstarten i 
børnehaveklassen er forløbet som forventet, eller om der er noget, man i overgangen kan 
blive endnu skarpere på.  Christian fortæller, at han og Lisanette ser frem til at få en god 
drøftelse med forældrene og håber på god tilslutning. Interviewet vil sandsynligvis foregå 
virtuelt. 
 
Drøftelse 

2) Læring af coronatiden med et bestyrelsesperspektiv 
Christian giver med et samlet blik på dagtilbuddet en status på corona-situationen. Christian 
fortæller, at der i dagtilbuddet ikke er sket ændringer. Der er i det daglige en god rutine, som 
fortsætter på trods af, at samfundet omkring lige så stille åbner. Det er kun enkelte 
medarbejdere, der har været hjemme som nære kontakter, og dagtilbuddet har været 
forskånet for smittet. Christian skønner, at man i dagtilbuddet fortsætter med opdeling i 
grupper og zoneinddeling af legepladser frem til sommerferien.  
 
En af de pædagogiske leder fortæller, at de i afdelingen er begyndt at tale om, hvad de 
glæder sig mest til, når der engang åbnes op igen. 
 
 

3) Bestyrelsens beskrivelse af ”Hvor får du mest viden om dit barns 
hverdag?” 

Ud fra sidste mødes drøftelse fortsættes behandlingen af dokumentet. Bestyrelsen har 
forud for mødet fået tilsendt et revideret udkast.  
 
Et af bestyrelsesmedlemmerne spørger ind til en sætning om, hvor ofte forældre skal tjekke 
BørneIntra/Aula og mener at huske, at der har stået noget andet i et andet dokument. 
Christian siger, at der vil blive tjekket op på, om der findes andre dokumenter. 
 
En af de pædagogiske ledere fortæller, at man i ledelsen har ønsket at skærpe retorikken, 
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eftersom det er blevet erfaret, hvad der er brug for i det daglige samarbejde, hvis det skal 
fungere godt. Det opleves, at BørneIntra ikke anvendes af alle forældre, og det er ærgerligt. 
Der er en forventning om, at forældrene holder sig opdateret. Christian fortæller, at der er 
nogle familier, der ikke ønsker at anvende BørneIntra på baggrund af personlige 
grundholdninger.  
 
Christian spørger bestyrelsen til tilføjelsen om, at det forventes, at der kommunikeres i en 
ordentlig tone. Bestyrelsen finder, at det er fint, at det er blevet tilføjet, men tilføjer at det er 
ærgerligt, at det er nødvendigt. Christian uddyber, at tilføjelsen dog primært skal ses som 
værende forebyggende, idet der åbnes for nye funktioner i Aula, hvor forældre vil kunne 
kommentere på opslagene. Et af bestyrelsesmedlemmerne foreslår, at der tilføjes en 
sætning, der angiver, at man opfordrer til, at der fortsat holdes en ordentlig tone. 
 
Bestyrelsen drøfter informationer på whiteboardtavler i afdelingerne og hvorvidt de har 
betydning for, om forældre undlader at tjekke BørneIntra/Aula. 
 
Medarbejderrepræsentanterne beskriver, hvordan whiteboardtavlen er et pædagogisk 
redskab i hverdagen, som har stor værdi for barnet.  
 
Bestyrelsen drøfter hyppighed af opslag, og at det er vigtigt, at der tilføjes indhold relativt 
ofte, hvis man som forældre skal tjekke hver dag.  
 
Et af bestyrelsesmedlemmerne spørger til, hvordan man vil håndtere den respons, der 
kommer på opslagene i Aula. En af de pædagogiske ledere svarer, at man i dagtilbuddet 
endnu ikke har drøftet det, og at man sammen med forældrene skal gøre sig nogle 
erfaringer. Christian tilføjer, at man endnu ikke har tilstrækkeligt indblik i alle Aulas 
funktioner.  
 
En af forældrerepræsentanterne siger, at hun oplever, at den digitale kommunikation 
fungerer godt, og at det må være et forældreansvar at holde sig orienteret om, hvad der 
sker i sit barns afdeling.  
 
Bestyrelsen har endvidere et ønske til en omformulering. Christian reviderer dokumentet, og 
rettelserne vil blive gennemgået på næste bestyrelsesmøde.  
 
 

4) Høringsmateriale om kvalitet i dagtilbuddene 
Christian har sendt bestyrelsen høringsmaterialet om kvalitet i dagtilbuddene. Christian 
fortæller, at han overordnet set synes, at man i materialet har fat i noget godt.  
 
Christian gennemgår de tre hoved- og underpunkter som selve kvalitetsopfølgningen skal 
forfølge og slår ned på punkter, der kunne drøftes i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen drøfter sig frem til en række punkter, som de ønsker at indsende som 
høringssvar. Særligt materialets volumen, form og indhold har bestyrelsen kommentarer til. 
 
Christian fortæller, at han og Ida sætter sig sammen og laver et udkast, som efterfølgende 
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sendes til bestyrelsen. Der er deadline for høringssvaret den 14. april.  
 
 

5) Næste bestyrelsesmøde 
Næste bestyrelsesmøde er den 27/4. Her vil der på dagsordenen være Aula i dagtilbuddet, 
Børn og Unges regnskab for 2021, kompetenceudviklingsforløb for resten af året og 
børnetallet resten af året. 
 
 
 


